PODER JUDICIARIO
CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL

I TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERACAO N. 001/2011 - CJF

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO TERMO
DE COOPERACAO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O CONSELHO DA JUSTICA
FEDERAL, O SUPREMO TRIBUNAL
FEDERAL E O CONSELHO NACIONAL DE
JUSTICA.

O CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL, inscrito no CNPJ/MF n.. 00.508.903/0001-88,
com sede no SCES, Lote 09, Trecho 3, Polo 8, Brasilia - DF, denominado CJF, neste ato
representado por sua Secretdria-Geral, Senhora EVA MARIA FERREIRA BARROS,
brasileira, solteira, inscrita no CPF/MF n. 188.490.083-68 ¢ portadora da C.I n. 666.351
SSP/DF, residente ¢ domiciliada nesta Capital, o SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL,
inscrito no CNPJ/MF n. 00.531.640/0001-28, com sede na Praca dos Trés Poderes, Brasilia-
DF, denominado STF, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Senhor AMARILDO
VIEIRA DE OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no CPF/MF n. 289.880.001-53 e portador da C.1.
n. 561.385- SSP/DF, residente ¢ domiciliado nesta Capita, ¢ 0 CONSELHO NACIONAL
DE JUSTICA, inscrito no CNPJ/MF n. 07.421.906/0001-29, com sede na Praca dos Trés
Poderes, Brasilia-DF, denominado CNJ, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Senhor
MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS, inscrito no CPF/MF n. 004.881.942-53 e
portador da C.I. n. 782.043 SSP/PA e, nos usos das atribui¢des que lhe sdo conferidas,
celebram o presente Termo Aditivo, com fundamento nas Clausulas Quinta e Doze do
referido Termo, € no que consta no Processo CF-ADM-2012/00200.

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O objeto do presente Termo Aditivo consiste:

1) na prorrogagio, por 12 (doze) meses, da vigéncia do Termo de
Cooperagdo n. 001/2011 — CJF, a partir de 31 de maio de 2012.

2) Acréscimo de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) no item 6 ¢ RS
12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) no item 7, perfazendo um acréscimo estimado total de
R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais), referente a planilha do CNIJ, Anexo I do
Termo de Cooperagio, a partir de 31 de maio de 2012;

3) permanece inalterada a planilha do STF.

CLAUSULA SEGUNDA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1 — Para exccugio do objeto deste Termo, os participes destinardo os
seguintes valores estimados:

a) O STF destinard o valor total estimado de R$ 83.580,00 (oitenta e

trés mil quinhentos e oitenta reais), oriundos do seu or¢amento;
b) O CNIJ destinara o valor total estimado de RS 111.180,00 (cento e \fb
onze mil cento e oitenta reais), oriundos do seu or¢amento. g ;
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PODER JUDICIARIO
CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL

CLAUSULA TERCEIRA — DA VIGENCIA

3.1 — Este Termo vigorara pelo periodo de 12 (doze) meses, contados

a partir de 31/05/2012.

CLAUSULA QUARTA — DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS CONTRATUAIS

4.1 - Ficam ratificadas as demais clausulas ¢ condi¢des do Termo,

desde que ndo contrariem o presente Aditamento.

Instrumento.

E, por ecstarem assim justos e contratados, assinam o presente

Lg)u%c//céx,/f)’o‘é o e ZOIR .

EVA MARIA FERREI ARROS,
Secretarja-@Geral do Conselho daJustiga Federal

OVM‘.«,QL(D U&LW de %vi,{iw.@,
AMARILDO VIEIRA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral do Supremo Tribunal Federal

LT
MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS
Diretor-Geral do Conselho Nacional de Justi¢a
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PODER JUDICIARIO

CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL

ANEXO I AO TERMO DE COOPERACAO N° 001/2011 - CJF

PLANILHA PARA O STF

Item

Descri¢ao

Quantidade
por tiragem

Tiragens
estimadas

Total

Papel
(R$)

Tinta
(R$)

Cartaz
Formato: 41 x 58,4 cm. Papel: couché
fosco 120 g/m?. Cores: 4x0.

10.000

5

50.000

10.000,00

1.500,00

(3]

Folder

Formato: 28,7 x 20 cm. Papel: couché
fosco 120 g/m?. Cores: 4x4.
Acabamento: duas dobras iguais.

10.000

30.000

3.000,00

600,00

Cartilha

Formato aberto: A4 29,7 x 21 cm
Formato fechado: A5 —21x 14,8 cm
Numero de folhas: 2 ou mais

Papel: couché fosco 120 g/m?

Cores: 4x4
Acabamento:
dobrado.

grampeado, vinco ¢

5.000

25.000

6.000,00

1.500,00

Lamina

Formato: 28.7 x 20 cm. Papel: couché
fosco 120 g/m?. Cores: 4x4.
Acabamento: faca de corte especial

1.000

30

30.000

3.000,00

600,00

Bloco de anotagao

Formato: A5 20x 14.8.

Papel capa: couché fosco 300 g/m?.
Papel miolo: off-set 75 g/m?
Acabamento: furo e espiral

800

3.600,00

80,00

Publicagdes — grande

Formato:

Tamanho: 20x26cm

Papel: Reciclado

90¢g (miolo)

240 - 250g (capa)

Cores: 4x4 (miolo) e 4x0 (capa)
De 200 a 400 paginas

500

1.500

31.500,00

2.700,00

Publicacdes - média

Formato:

Tamanho: 20x26cm

Papel: Reciclado

115g (miolo)

240 - 250g (capa)

Cores: 4x4 (miolo) e 4x0 (capa)
De 50 a 200 paginas

500

e8]
h
o
o

18.000,00

1.500,00

TOTAL

75.100,00

8.480,00
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CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL

PLANILHA PARA O CNJ

Item

Descrigiio

Quantidade
por tiragem

Tiragens
estimadas

Total

Papel
(R$)

Tinta
(R$)

Cartaz
Formato: 41 x 58,4 cm. Papel: couché
fosco 120 g/m?. Cores: 4x0.

10.000

5

50.000

10.000,00

1.500,00

Folder

Formato: 28,7 x 20 cm. Papel: couché
fosco 120 g/m?. Cores: 4x4.
Acabamento: duas dobras iguais.

10.000

30.000

3.000,00

600,00

Cartilha

Formato aberto: A4 29,7 x 21 cm
Formato fechado: A5 — 21 x 14,8 cm
Numero de folhas: 2 ou mais

Papel: couché fosco 120 g/m?

Cores: 4x4
Acabamento:
dobrado.

grampeado, vinco e

5.000

25.000

6.000,00

1.500,00

Lamina

Formato: 28,7 x 20 cm. Papel: couché
fosco 120 g/m?. Cores: 4x4.
Acabamento: faca de corte especial

1.000

30

30.000

3.000.00

600,00

Bloco de anotacido
Formato: A5 20x 14.8.

Papel capa: couché fosco 300 g/m?.
Papel miolo: off-set 75 g/m?
Acabamento: furo e espiral

800

3.600,00

80,00

Publicagdes — grande

Formato:

Tamanho: 20x26cm

Papel: Reciclado

90g (miolo)

240 - 250g (capa)

Cores: 4x4 (miolo) e 4x0 (capa)
De 200 a 400 paginas

1.500

46.500,00

2.700,00

Publicacdes - média

Formato:

Tamanho: 20x26cm

Papel: Reciclado

115g (miolo)

240 - 250g (capa)

Cores: 4x4 (miolo) ¢ 4x0 (capa)
De 50 a 200 paginas

500

n

2.500

30.600,00

1.500,00

TOTAL

102.700,00

8.480,00
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